**Ad Matutinum, invit.**  
Admirabile Nomen Jesu,  
quod est super omne no-  
men, \* Venite adoramus.  
Psalmus. Venite, exulta-  
mus. 2.

**Hymnus.**  
**J**esu Rex admirabilis,  
Et triumphator nobilis,  
Dulcedo ineffabilis,  
Totus desiderabilis:  
Quando cor nostrum vi-  
sitas,  
Tunc lucet ei veritas,  
Mundi villescit vanitas,  
Et intus fervet charitas.  
Iesu dulcedo cordium,  
Fons virus, lumen mén-  
tium,  
Excéndens omne gaudium,  
Et omne desiderium.  
Iesum omnes agnoscite,  
Amorem ejus pósicte:  
Iesum ardenter querite,  
Quarendo inardescite.  
**T**e nostra, Iesu, vox  
sonet,  
Nostrí te mores expri-  
mant,  
Te corda nostra diligent,  
Et nunc, et in perpetuum,  
Amen.

**In primo Nocturno.**  
**A**na. Dómine Dóminus  
noster, quam admirabile  
est nomen tuum in uni-  
versa terra!  
**Psalmi Nocturnorum ut  
in Festis B. M. cxij. Sed  
Psalmus primus incepitur  
a secundo. Quóniam  
eleváta est.**

**A**na. In nōmine Iesu  
omne genit flectatur celé-  
stium, terréstrium, et in-  
fernórum.

**Propter nomen tuum**

Dómine, propitiáberis pec-  
cato meo. Multum est  
enim.  
De Actibus Apostolorum.  
**Lectio i.** Cap. 5.

Petrus autem et Joánnes  
ascendebant in tem-  
plum, ad horam oratiōnis  
nonam. Et quidam vir,  
qui erat claudus ex útero  
matris sue, bajulabatur:  
quem ponébant quotidie  
ad portam templi quæ di-  
citur Speciosa, ut pēteret  
eleemosynam ab inroéun-  
tibus in templum. Is cum  
vidisset Petrum et Joánnem,  
cucurrit omnis populus  
ad eos ad porticum quæ  
appellatur Salomonis, stu-  
pentes. Videns autem Pe-  
trus cum Joánnem, dixit:  
Résipic in nos. At ille in-  
tendébat in eos, sperans  
se aliiquid acceptūrum ab  
eis. Petrus autem dixit:  
Argéntum et aurum non  
est mihi: quod autem há-  
beo, hoc tibi do: In nō-  
mine Iesu Christi Nazá-  
réni surge, et ambula.  
Et apprehensa manu ejus  
dextera, allevavit eum,  
et prótinus consolidata  
sunt bases ejus, et plan-  
ta. Et exiliens stetit, et  
ambulabat: et intrávit  
cum illis in templum,  
ámbulans, et exiliens, et  
lauðans Deum.

**E**cce concep̄is, et pá-  
ries filium, et vocábi no-  
men ejus Jesum: \* Ipse  
enim salvum faciet popu-  
lum suum a peccatis eō-

rum. **V.** Vocátum est no-  
men ejus Jesus, quod vo-  
catum est ab Angelo,  
priusquam in útero con-  
cipiéretur. Ipse.

**Lectio ii.**

**E**r vidit omnis populus  
eum ambulantem, et  
laudantem Deum. Cogno-  
scébant autem illum, quod  
ipse erat, qui ad eleemō-  
synam sedebat ad Specio-  
sam portam templi: et  
impléti sunt stupore et  
extasi in eo quod confi-  
gerat illi. Cum tenéret au-  
tem Petrum et Joánnem,  
cucurrit omnis populus  
ad eos ad porticum quæ  
appellatur Salomonis, stu-  
pentes. Videns autem Pe-  
trus, respondit ad popu-  
lum: Viri Israelite, quid  
miramini in hoc, aut nos  
quid intuémīni, quasi no-  
stra virtute aut potestate  
fecerimus hunc ambulare?  
Deus Abraham, et Deus  
Isaac, et Deus Jacob,  
Deus patrum nostrorum,  
glorificavit Filiū suum  
Iesum, quem vos quidem  
tradidistis, et negastis  
ante faciem Pilati, judi-  
cante illo dimitti. Vos au-  
tem sanctum et justum  
negastis, et petistis virum  
homicidam donári vobis:  
auctórem vero vita inter-  
fecistis, quem Deus sus-  
citavit a mortuis, cojus  
nos testes sumus. Et in  
fide nōminis ejus, hunc,  
quem vos vidistis et nostis,  
confirmavit nomen ejus:

et fides, quæ per eum est, dedit integrum sanitatem istam in conspectu omnium vestrum.  
**R.** Benedictum est nomen tuum, Deus patrum nostrorum, qui cum iratus fueris, misericordia recordaberis.\* Et in tempore tribulationis peccata dimittis.† Et beneficium nomen majestatis tuae in eternum, qui facis mirabilia solus. Et.

**Lectio iii. Cap. 4.**

**F**ACTUM est autem in crastinum, ut congregarentur principes eorum, et seniores, et Scribae in Ierusalem; et Anna principes sacerdotum, et Caiphas, et Joannes, et Alexander, et quotquot erant de genere sacerdotali. Et statuerunt eos in medio, interrogabant: In qua virtute, aut in quo nomine fecistis hoc vos? Tunc replenus spiritu sancto Petrus, dixit ad eos: Principes populi, et seniores audite: Si nos hodie dijudicamur in beneficio hominis infirmi, in quo iste salvus factus est, notum sit omnibus vobis, et omni plebisrael: quia in nomine Domini nostri Iesu Christi Nazareni, quem vos crucifixistis, quem Deus suscitavit a mortuis, in hoc iste astat coram vobis sanus. Hic est lapis, qui reprobatus est a vobis edificantibus,

qui factus est in caput anguli: et non est in alio aliquo salus. Nec enim aliud nomen est sub celo datum hominibus, in quo oporeat nos salvos fieri.  
**R.** Laudabo nomen tuum assidue,\* Et collaudabo illud in confessione.† Laetabor et exultabo in te: psallam nominis tuo Altissime. Et. **Gloria Patri. Et.**

**In secundo nocturno.**

**A**na. Mémores erunt nominis tui, Dñe, in omni generatione et generacionem.  
**A**na. Magnificat Dñum mecum, et exaltatum nomen ejus in idipsum.

**A**na. Omnes gentes, quascumque fecisti, venient, et adorabunt coram te, Dñe, et glorificabunt nomen tuum.

\* Propter gloriam nominis tui, Domine, libera nos. Et propius esto peccatis nostris, propter nomen tuum.

**Sermo sancti Bernardi Abbatii.****Lectio iv.****Serm. 15. super Cant.**

**N**ox otiose Spiritus sanctus nomen sponsi oles cōparat, cum ita docet sponsan ad sponsū clamare: Oleum effusum nomen tuum. Oleum enim lucet, pascit, et ungit. Fovet ignem, nutrit carnem, lenit dolorem: lux, cibis, medicina. Vide idem nunc et de sponsi nomine: Lucec prædicā-

tum, pascit recogitatum, invocatum lenit, et ungit. Et percurramus singula. Unde putas in toto orbe tanta et tam subita fidei lux, nisi de predicatione nomine Iesu? Nonne in hujs nominis luce Deus nos vocavit in admirabile lumen suum; quibus illuminatis, et in lumine isto videntibus lumen, dicat merito paulus: Faistis aliquando tenebrae, nunc autem lux in domino?

\* Spernit in te, qui novérunt nomen tuum: \* Quoniam non dereliquerunt querentes te, Domine. \* Exsurgé, Domine, adjuva nos, et libera nos propter nomen tuum. Quoniam.

**Lectio v.**

**H**oc denique nomen coronat regibus et gentibus, et filiis Israel portare jussus est idem Apóstolus, et portabat nomen tamquam lumen, et illuminabat ubique: Nox precessit, dies autem appropinquavit. Abiiciamus ergo opera tenebrarum, et induimur arma lucis, sicut in die honeste ambulénus. Et monstrabat omnibus lucernam super candelabrum, annuntiāns in omni loco Iesum, et hunc crucifixum. Quoniamdo lux ista resplenduit, ac perstrinxit cunctorum intuentium oculos, quando ore Petri, tamquam fulgor egridiens, claudi unius corporales plantas solidavit et bases, multosque spirituāliter cœcos illuminavit? numquid non ignem sparsit, cum ait: In nomine Iesu Christi Nazareni surge, et ambula?

\* Confiteámur nominis tuo magno: \* Quoniam terrible et sanctum est.

\* Hi in curribus; et hi in equis, nos autem in nomine Domini Dei nostri invocabimus. Quoniam.

**Lectio vi.**

**N**ec tantum lux est nomen Iesu, sed est et cibus. An non toties confortaris, quoties recordaris? Quid quece mentem cogitantis impinguat? Quid ita exercitatos reparat sensus, virtutes rorat, vegetat mores bonos atque honestos, castas fovet affectiones? Aridus est omnis anima cibus, si non oleo isto infunditur. Insipidus est, si non hoc sale conditur. Si scribas, non sapit mihi, nisi légero ibi Jesum. Si disputes, aut cónferas, non sapit mihi, nisi sonuerit ibi Jesus. Jesus mel in ore, in aure melos, in corde jubilus. Sed est et medicina. Tristatur aliquis nostru? veniat in cor eujus Jesus, et inde sáfiat in os. Et ecce ad exortum nominis lumen, nūbilum omne

diffugit, redit serenum. Homilia sancti Bernardi Abbatii.  
Labitur quis in crimen? currit insuper ad laqueum mortis desperando? Nonne, si invocet nomen vitae, confestim respirabit ad vitam?

¶ Latenter omnes, qui sperant in te, Domine, in aeternum exultabunt, et habitabunt in eis, et gloriaribuntur in te omnes, Qui diligunt nomen tuum. ¶ Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exultabunt tota die. Qui. Gloriam Patri. Qui.

## In tertio Nocturno.

Aña. Cantate Domino, et benedicite nominis ejus: annuntiate de die in die, salutare ejus.

Aña. Secundum nomen tuum Deus, sic et laus tua in fine terra: justitia plena est dextera tua. Aña. Cantate Deo, psalmum dicite nominis ejus: iter facite ei, qui ascendit super occasum, Dominus nomen illi.

¶ Afferte Domino gloriam et honorem. ¶ Afferte Domino gloriam nominis ejus.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

## Lectio vii. c. 2. b.

In illo tempore: Postquam consummati sunt dies octo, ut circumcidetur puer: vocatum est nomen ejus Jesus. Et reliqua.

## Sermone 1. de Circumcisione.

MAGNUM et mirabile sacramentum! Circumciditur puer, et vocatur Jesus. Quid sibi vult ista connexio? Circumcisio nempe magis salvandi, quam Salvatoris esse videtur: et Salvatoris circumcidere potius decet quam circumcidiri. Sed agnoscere mediatorem Dei et hominum, qui ab ipso nativitatem sua exordio divinis humanae sociatis, ima summis. Nascentur ex muliere, sed cui foecunditas fructus sic accedit, ut non decidat flos virginitatis. Pannis involvitur: sed panni ipsi angelicis laudibus honorantur. Absconditur in praesepio: sed prodiit radiante stella de celo. Sic et circumcisio veritatem suscepit probat humanitatis; et nomen quod est super omne nomen, gloriam indicat majestatis. Circumciditur tamquam verus Abraham filius: Jesus vocatus tamquam verus Filius Dei.

¶ Tribulationem et dolorum inventi: Et nomen Domini invocabi. ¶ Turris fortissima nomen Domini, in ipso speravi, et adjutus sum. Et nomen Benedictio. Divinum auxilium.

## Lectio viii.

NEQUE enim adinstar priorum meus iste Jesus nomen vacuum aut inane portat. Non est in eo magni nominis umbra, sed veritas. Cœlitus siquidem inditum nomen Evangelista testatur, quod vocatum est ab Angelo, præsumquam in utero conciperetur. Et attende verbi profunditatem: Postquam natus est Jesus. Jesus vocatur ab hominibus, qui vocatus est ab Angelo, præsumquam in utero conciperetur. Idem quippe et Angeli Salvator, et hominis: sed hominis ab incarnatione, Angeli ab initio creatura. Vocatum est, ait, nomen ejus Jesus, quod vocatum est ab Angelo. In ore ergo duorum, vel trium testimoniis stat omne verbum: et ipsum, quod in Propheta abbreviatum est, manifestissimum in Evangelio legitur caro factum.

¶ Expectabó nomen tuum, Domine, \* Quóniam bonum est in conspectu sanctorū tuorum. ¶ Ut confitemur nomini sancto tuo, et gloriémur in laude tua. Quóniam. Gloriam Patri. Quóniam.

Lectio ix. de Dominicā ij. Epiph.

¶ Si vero hoc Festum transfertur in aliam diem non habentem Lectiōnēm propriam aliquius Sancti simplicis, dicitur

## Lectio ix.

MERITO sane, dum circumciditor puer, qui natus est nobis, Salvator vocatur: quod videlicet ex hoc iam cœperit operari salutem nostram, immaculatum illum pro nobis sanguinem fundens. Neque enim iam quereret est Christianis, cur volerit Dominus Christus circumcidit. Propter hoc siquidem circumcisus est, propter quod natus, propter quod passus. Nihil horum propter se, sed omnia propter electos. Nec in peccato genitus, nec a peccato circumcisus, nec mortuus est pro peccato suo: magis antem propter dilecta nostra. Quod vocatum est, inquit, ab Angelo, præsumquam in utero conciperetur. Vocatum plane, non impóstum. Nempe hoc ei nomen est ab aeterno. A natura propria habet, ut sit Salvator: innatum est ei nomen hoc non inditum ab humana, vel angelica creatura.